SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 615, DE 2025

Requer a realização de Sessão Especial destinada a celebrar os 70 anos da Universidade
Federal da Paraíba - UFPB.

AUTORIA: Senador Veneziano Vital do Rêgo (MDB/PB), Senadora Damares Alves
(REPUBLICANOS/DF), Senadora Jussara Lima (PSD/PI), Senadora Professora Dorinha
Seabra (UNIÃO/TO), Senador Efraim Filho (UNIÃO/PB), Senador Esperidião Amin
(PP/SC), Senador Humberto Costa (PT/PE), Senador Jayme Campos (UNIÃO/MT),
Senador Jorge Kajuru (PSB/GO), Senador Nelsinho Trad (PSD/MS), Senador Pedro
Chaves (MDB/GO), Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Weverton (PDT/MA)

Página da matéria

Avulso do RQS 615/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/169955

Gabinete do Senador Veneziano Vital do Rêgo

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, a ser realizada em data oportuna, a fim de

comemorar os 70 anos da Universidade Federal da Paraíba — UFPB.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Veneziano Vital do Rêgo
(MDB - PB)

S
F

/
2

5
3

0
6

.
5

9
3

6
5

-
9

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 615/2025   [2 de 2]